
COD. PRATICA: 2018-001-302 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 300         SEDUTA  DEL   04/04/2018 
 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020 per iscrizione fondi derivanti 
dalla chiusura della Contabilità Speciale n. 5427 relativa agli interventi 
connessi al sisma 2009.  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Assente 

Barberini Luca Componente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2018-001-302 

segue atto n. 300  del 04/04/2018 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2018-2020 per iscrizione fondi derivanti dalla chiusura della Contabilità Speciale n. 
5427 relativa agli interventi connessi al sisma 2009.” e la conseguente proposta della Presidente 
Catiuscia Marini; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2124 del 05/03/2018 avente ad oggetto “Atto di ricognizione 
amministrativo contabile e trasferimento fondi al Bilancio regionale”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2485 del 13/03/2018 avente ad oggetto “Sisma del 19.12.2009 
– Cronoprogramma dei pagamenti da effettuarsi sulla somma residua di € 10.495.471,12 della CS. 
5427.” 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 28/12/2017, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2018-
2020”; 
Vista la D.G.R. n. 1554 del 28/12/2017 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1555 del 28/12/2017 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2018-2020, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2018-2020 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2018-2020 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 

 



COD. PRATICA: 2018-001-302 

segue atto n. 300  del 04/04/2018 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020 per iscrizione fondi derivanti dalla 

chiusura della Contabilità Speciale n. 5427 relativa agli interventi connessi al sisma 
2009. 

 
 
 
Premesso che: 

 a seguito degli eventi sismici del 15 dicembre 2009 che hanno colpito alcuni Comuni della regione 
Umbria e la conseguente dichiarazione dello stato di emergenza, con ordinanza del Presidente del 
Consiglio dei Ministri n. 3853 del 3 marzo 2010 il Presidente della Regione Umbria è stato 
nominato Commissario delegato con l’incarico di provvedere all’attuazione e alla realizzazione degli 
interventi indicati nella medesima ordinanza; 

 per la gestione finanziaria  degli interventi è stata istituita presso la Tesoreria provinciale della 
Banca d’Italia la contabilità speciale n. 5427 intestata al Presidente della Regione Umbria, in qualità 
di Commissario delegato; 

 nella contabilità speciale n. 5427 sono affluite le risorse statali destinate agli interventi per la fase 
della prima emergenza e per gli interventi di riparazione dei danni e rafforzamento locale degli 
edifici (cosiddetta ricostruzione leggera) e le risorse regionali derivanti dal gettito dell’imposta 
regionale sulla benzina per autotrazione appositamente istituita con l’art. 2 della legge regionale 9 
dicembre 2011, n. 17, come modificato dalla legge regionale 20 dicembre 2012, n. 26, a decorrere 
dal 1 gennaio 2012 e fino al 31/12/2013; 

 in data 31 dicembre 2012 è cessato lo stato di emergenza per i territori interessati dall’evento 
sismico del 15 dicembre 2009 ma la gestione finanziaria degli interventi è proseguita attraverso la 
suddetta contabilità speciale fino al 31 dicembre 2017, ai sensi di quanto disposto con ordinanza 
del capo del dipartimento della protezione civile n. 70 del 29 marzo 2013; 

 la contabilità speciale n. 5427 intestata al Presidente della Regione Umbria è stata prorogata fino al 
31/12/2017, da ultimo con ordinanza del capo del dipartimento della protezione civile n. 314 del 
20/01/2016; 

 con nota prot. n. 5366 del 30/11/2017 il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha trasmesso al 
Dipartimento della Protezione civile la nota del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 
n. 209033 del 27/11/2017 con la quale, non accogliendo la richiesta di ulteriore proroga della 
contabilità speciale, è stato richiesto di intraprendere le iniziative necessarie alla prosecuzione degli 
interventi in regime ordinario in capo alla Regione e la chiusura della contabilità speciale; 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 2124 del 05/03/2018 avente ad oggetto “Atto di ricognizione 
amministrativo contabile e trasferimento fondi al Bilancio regionale” con la quale si è trasferita la 
somma di euro 10.495.471,12 dal conto speciale di tesoreria n. 5427 intestato alla Presidente della 
Regione Umbria al conto di tesoreria unico della Regione Umbria; 

Considerato che in data 15/3/2018 è stato versato nelle casse regionali l’importo complessivo di euro  
10.495.471,12 quali fondi residui della contabilità speciale n. 5427 relativa al sisma 2009 da destinare 
al completamento degli interventi relativi al sisma 2009; 

Richiamata la Determinazione n. 2485 del 13/03/2018, trasmessa dal Dirigente della U.O.T. 
“Ricostruzione post-sisma ed emergenze” per l’iscrizione, nel bilancio regionale 2018-2020, dei fondi 
trasferiti alla Regione a seguito della chiusura della contabilità speciale n. 5427; 

Visto, in particolare, l’allegato 1 alla citata D.D. 2485/2018 nel quale vengono indicati i capitoli di 
spesa con i codici di IV livello del Piano dei conti da istituire per l’iscrizione degli stanziamenti, da 



COD. PRATICA: 2018-001-302 

segue atto n. 300  del 04/04/2018 4 

destinare al completamento degli interventi relativi al sisma 2009, utilizzando le risorse trasferite dalla 
contabilità speciale n. 5427, dell’importo complessivo di euro 10.495.471,12. 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2018-2020”; 
Vista la D.G.R. n. 1554 del 28/12/2017 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1555 del 28/12/2017 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2018-2020, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore. 

 

Ritenuto di dover provvedere alle variazioni di bilancio per l’iscrizione dei fondi trasferiti alla Regione 
a seguito della chiusura della contabilità speciale n. 5427, relativa al sisma 2009, per l’importo 
complessivo di euro 10.495.471,12, nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente 
nello Stato di previsione delle Spese del Bilancio di Previsione 2018-2020; 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2018-2020 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018-2020 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 



COD. PRATICA: 2018-001-302 

segue atto n. 300  del 04/04/2018 5 

regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 30/03/2018 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 30/03/2018 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

Titolare 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 04/04/2018 IL DIRETTORE 



COD. PRATICA: 2018-001-302 

segue atto n. 300  del 04/04/2018 6 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE 
E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E 
RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

 Lucio Caporizzi 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

La Presidente Catiuscia Marini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 04/04/2018 Presidente Catiuscia Marini 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 

 



ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI CENTRALI
528.703,06  528.703,06  ‐                       ‐                      

4
ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 9.966.768,06  9.966.768,06  ‐                       ‐                      

10.495.471,12  10.495.471,12  ‐                       ‐                      TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

11 SOCCORSO CIVILE 02
INTERVENTI A SEGUITO DI 

CALAMITA' NATURALI
1 528.703,06              528.703,06             ‐                        ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 02
INTERVENTI A SEGUITO DI 

CALAMITA' NATURALI
2 9.966.768,06           9.966.768,06          ‐                        ‐                      

10.495.471,12      10.495.471,12     ‐                       ‐                     TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2018-2020 

 

 

PARTE ENTRATA 

 

 
PARTE SPESA 
 

 
 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI 

DA AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI

01 528.703,06  528.703,06  ‐                       ‐                      

4
ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 9.966.768,06  9.966.768,06  ‐                       ‐                      

10.495.471,12  10.495.471,12  ‐                       ‐                      TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE
DENOMINAZIONE

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

1 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
516.724,65             516.724,65           ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

1 1.09

RIMBORSI E POSTE 

CORRETTIVE DELLE 

ENTRATE

2.891,09                 2.891,09               ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

2 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
9.966.768,06          9.966.768,06        ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

1 1.01
REDDITI  DA LAVORO 

DIPENDENTE
9.087,32                 9.087,32               ‐                       ‐                      

10.495.471,12    10.495.471,12  ‐                      ‐                     



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2017

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

528.703,06
528.703,06

Tipologia    TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
159.723.390,03
206.617.277,00

160.252.093,09
207.145.980,06

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

528.703,06
528.703,06

206.291.397,78
264.311.429,16

206.820.100,84
264.840.132,22

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.966.768,06
9.966.768,06

Tipologia    CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
64.824.099,07
248.694.678,90

74.790.867,13
258.661.446,96

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.966.768,06
9.966.768,06

87.629.581,63
264.889.621,55

97.596.349,69
274.856.389,61

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2017

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.495.471,12
10.495.471,12

5.758.143.082,38
6.601.891.166,28

5.768.638.553,50
6.612.386.637,40

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.495.471,12
10.495.471,12

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2017

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2017

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Missione 11 SOCCORSO CIVILE

Programma INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMIT└ NATURALI02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

528.703,06
528.703,06

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
3.054.734,21
4.011.276,22

3.583.437,27
4.539.979,28

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.966.768,06
9.966.768,06

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
503.647,69

1.735.522,42
10.470.415,75
11.702.290,48

INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMIT└ NATURALITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.495.471,12
10.495.471,12

29.409.743,91
31.598.160,65

39.905.215,03
42.093.631,77

02

SOCCORSO CIVILETOTALE MISSIONE 11 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.495.471,12
10.495.471,12

32.022.062,69
35.695.592,52

42.517.533,81
46.191.063,64

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.495.471,12
10.495.471,12

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.495.471,12
10.495.471,12

5.758.143.082,38
6.601.891.166,28

5.768.638.553,50
6.612.386.637,40

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  1



 
ALLEGATO C) 

 
VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2018-2020 

 
 
PARTE ENTRATA 

 
 
PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
CATEGO

RIA
CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI

01 2.01
00572_E 

(N.I.)

FONDI DELLA CONTABILITA' SPECIALE 

INTESTATA AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

REGIONALE N. 5427 PER COMPLETAMENTO 

INTERVENTI NELLE ZONE COLPITE   DAL 

SISMA 2009. ‐ FONDI ART.2 L.R.17/2011 

(RIF. CAPP. 00308_S‐A0308_S ‐B0308_S)‐

TRASF.CORRENTI DA AMM.NI CENTRALI

E.2.01.01.01.000 483.262,36  483.262,36  ‐                       ‐                      

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 2.01

A0572_E 

(N.I.)

FONDI DELLA CONTABILITA' SPECIALE 

INTESTATA AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

REGIONALE N. 5427 PER COMPLETAMENTO 

INTERVENTI NELLE ZONE COLPITE   DAL 

SISMA 2009. ‐ FONDI ART.2 L.R.17/2011. 

(RIF. CAP. 07065_S)‐CONTR.INVESTIMENTI 

DA AMM.NI CENTRALI

E.4.02.01.01.000 1.935.772,65  1.935.772,65  ‐                       ‐                      

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI

01 2.01
00571_E 

(N.I.)

FONDI DELLA CONTABILITA' SPECIALE 

INTESTATA AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

REGIONALE N. 5427 PER COMPLETAMENTO 

INTERVENTI NELLE ZONE COLPITE   DAL 

SISMA 2009. ‐ FONDI DELLA P.C.M. (RIF. 

CAPP. 00309_S‐A0309_S)‐TRASF.CORRENTI 

DA AMM.NI CENTRALI

E.2.01.01.01.000 45.440,70  45.440,70 

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 2.01

A0571_E 

(N.I.)

FONDI DELLA CONTABILITA' SPECIALE 

INTESTATA AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

REGIONALE N. 5427 PER COMPLETAMENTO 

INTERVENTI NELLE ZONE COLPITE   DAL 

SISMA 2009. ‐ FONDI DELLA P.C.M. (RIF. 

CAPP. 07066_S ‐ 07067_S ‐ 07068_S)‐CONTR. 

INVESTIMENTI DA AMM.NI CENTRALI

E.4.02.01.01.000 8.030.995,41  8.030.995,41  ‐                       ‐                      

10.495.471,12  10.495.471,12  ‐                       ‐                      TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE
DENOMINAZIONE

PROGRA

MMA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

1 4.10 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI

00308_S   

(N.I)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI ART.2, L.R. 

17/2011 (RIF. CAP. 00572_E)‐ 

TRASFERIMENTI CORRENTI AMM.NI 

LOCALI

U.1.04.01.02.000 480.371,27             480.371,27           ‐                       ‐                       

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

1 4.10 1.09

RIMBORSI E 

POSTE 

CORRETTIVE 

DELLE ENTRATE

A0308_S 

(N.I.)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI ART.2, L.R. 

17/2011 (RIF. CAP. 00572_E)‐ RIMBORSI 

CORRENTI AD AMM.NI LOCALI

U.1.09.99.02.000 188,43                    188,43                  ‐                       ‐                       

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

1 4.10 1.09

RIMBORSI E 

POSTE 

CORRETTIVE 

DELLE ENTRATE

B0308_S 

(N.I.)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI ART.2, L.R. 

17/2011 (RIF. CAP. 00572_E)‐ RIMBORSI 

CORRENTI AD IMPRESE

U.1.09.99.05.000 2.702,66                 2.702,66               ‐                       ‐                       

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

2 4.10 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

07065_S   

(N.I)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI ART.2, L.R. 

17/2011  ‐ PIR DI SPINA(RIF. CAP. 

A0572_E)‐ CONTRIBUTI AGLI INVEST. 

AMM.NI LOCALI

U.2.03.01.02.000 1.935.772,65          1.935.772,65        ‐                       ‐                       

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

1 4.10 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI

00309_S    

(N.I)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI DELLA 

P.C.M. (RIF. CAP. 00571_E)‐ 

TRASFERIMENTI CORRENTI AMM.NI 

LOCALI

U.1.04.01.02.000 36.353,38               36.353,38             ‐                       ‐                       

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

1 4.10 1.01

REDDITI  DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

A0309_S 

(N.I.)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI DELLA 

P.C.M. (RIF. CAP. 00571_E)‐ 

RETRIBUZIONI IN DENARO

U.1.01.01.01.000 9.087,32                 9.087,32               ‐                       ‐                       

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

2 4.10 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

07066_S    

(N.I.)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI DELLA 

P.C.M.  ‐ INTERVENTI DI  RICOSTRUZIONE 

LEGGERA EDILIZIA SCOLASTICA (RIF. CAP. 

A0571_E)‐ CONTRIBUTI AGLI INVEST. 

AMM.NI LOCALI

U.2.03.01.02.000 364.621,68             364.621,68           ‐                       ‐                       

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

2 4.10 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

07067_S   

(N.I.)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI DELLA 

P.C.M.  ‐ INTERVENTI DI  RICOSTRUZIONE 

PESANTE EDIFICI PRIVATI (RIF. CAP. 

A0571_E)‐ CONTRIBUTI AGLI INVEST. 

AMM.NI LOCALI

U.2.03.01.02.000 5.505.758,52          5.505.758,52        ‐                       ‐                       

11 SOCCORSO CIVILE 02

INTERVENTI A 

SEGUITO DI 

CALAMITA' 

NATURALI

2 4.10 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

07068_S   

(N.I.)

UTILIZZO FONDI CONTABILITA' SPECIALE  

N. 5427 SISMA 2009 ‐ FONDI DELLA 

P.C.M.  ‐ INTERVENTI PIR DI SPINA(RIF. 

CAP. A0571_E)‐ CONTRIBUTI AGLI 

INVEST. AMM.NI LOCALI

U.2.03.01.02.000 2.160.615,21          2.160.615,21        ‐                       ‐                       

10.495.471,12    10.495.471,12  ‐                      ‐                      TOTALE VARIAZIONE


	DGR_N_300_DEL_04_04_2018
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO_8_1
	STAMPA_BILANCIO - ENTRATA
	STAMPA_BILANCIO - SPESA

	ALLEGATO_C)[1]

